
手数料等の改定に関するお知らせ

　近年の物価上昇や人件費単価の動向を踏まえ、一定の経営努力による抑制を図った上で、２８件の手数料等について令和

７年度に改定を行いました。

　２８件のうち２０年以上据え置いていたものが８件、１０年以上据え置いていたものが９件であり、当協会として経費節減

と経営努力を行う中で据え置いてきたところですが、近年の物価及び人件費単価の上昇は経営努力では如何ともし難く、昨

今の経済情勢を踏まえ、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

　なお、個別業務の手数料の単価につきましては、協会ホームページに掲載の各業務規程をご覧ください。

https://www.khk-syoubou.or.jp/guide/download.html

　今後とも、危険物施設に係る安全性向上に尽力して参りますので、引き続きよろしくお願い申し上げます。

総務部

KHKからの
     お知らせ

ISSN 2433－8214

220220

【手数料の改定を行った業務】

21


